
1 
 

Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš (“Narodne novine”, broj 03/17)  Statuta Grada Trilja 
(Službeni Glasnik Grada Trilja broj 3/09 i 01/13) Gradonačelnik Grada Trilja donosi 
 

O D L U K U  
o započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 

Urbanističkog plana uređenja Gubavica  
 

I. 
Donošenjem ove Odluke započinje postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Urbanističkog plana uređenja (dalje u tekstu UPU) Gubavica.  
Postupak ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš predmetnog UPU-a provodi 
Upravni odjel za prostorno uređenje, imovinskopravne poslove, komunalni sustav i zaštitu 
okoliša Grada Trilja temeljem mišljenja Upravnog odjela za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša  Splitsko-dalmatinske županije od 28. veljače 2019. (KLASA: 
351-02/19-02/0008, URBROJ: 2181/1-10/07-18-2).  
 

II. 
Pravna osnova za izradu UPU Gubavica 
Pravna osnova za izradu i donošenje Plana su:  
- Zakon o prostornom uređenju („Narodne novine“ broj 153/13i 65/17), 
- Prostorni plan uređenja Grada Trilja („Službeni glasnik Grada Trilja“ broj 01/05, 07/08, 
02/13 i 06/18). 
 
Razlozi za izradu i donošenje UPU Gubavica 
Razlog za pokretanje izrade Plana je uređenje površine mješovite pretežito stambene namjene.  
 
Obuhvat UPU Gubavica 
Obuhvat Plana je u prilogu Odluke o izradi Plana i u prilogu ove Odluke. 
 
Ocjena stanja u obuhvatu UPU Gubavica  
Prostor u obuhvatu plana je pretežito neizgrađen i neuređen. 
 
Ciljevi i programska polazišta UPU Gubavica 
Svrha i opći ciljevi te programska polazišta su: 
- uređenje prostora mješovite namjene pretežito stambene,  
- osiguranje prostora i lokacija za infrastrukturne i ostale objekte i sadržaje u skladu sa 
njihovim realnim potrebama.  
 
 
 
 
 



2 
 

 
 

III. 
Nositelj izrade predmetnog UPU-a je Upravni odjel za prostorno uređenje, imovinskopravne 
poslove, komunalni sustav i zaštitu okoliša Grada Trilja.  

IV. 
Radnje koje će se provesti u postupku ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
provode se sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša („Narodne novine“, broj 80/13, 
153/13, 78/15, 12/18 i 118/18), Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja strategije, plana i 
programa na okoliš („Narodne novine“, broj 3/17) te odredbama posebnih propisa iz područja 
iz kojeg se predmetni UPU donosi, i to redoslijedom provedbe kako je utvrđeno u Prilogu I. 
ove Odluke. 
 

V. 
Mišljenje je li za UPU Gubavica potrebno provesti postupak glavne ocjene prihvatljivosti za 
ekološku mrežu, a u odnosu na ciljeve očuvanja i cjelovitost područja ekološke mreže, 
ishoditi će se prema Zakonu o zaštiti prirode (“Narodne novine”, br. 80/13, 15/18 i 14/19) i 
provest će se u okviru postupka ocjene o potrebi strateške procjene. 
 

VI. 
U postupku ocjene o potrebi strateške procjene prema ovoj Odluci sudjelovati će tijela i osobe 
koje su navedene u Prilogu II. ove Odluke.      
 

VII. 
Grad Trilj dužan je informirati javnost sukladno odredbama Zakona o zaštiti okoliša i 
odredbama Uredbe o informiranju i sudjelovanju javnosti i zainteresirane javnosti u pitanjima 
zaštite okoliša (“Narodne novine”, broj 64/08), kojima se uređuje informiranje javnosti i 
zainteresirane javnosti u pitanjima zaštite okoliša. 
 

VII. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u „Službenom Glasniku Grada 
Trilja“ . 
 
KLASA: 351-03/19-01/2 
URBROJ: 2175-05-03-19-01 
Trilj, 18.03.2019.  
 
 
                                                                                             GRADONAČELNIK  
                                                                                              Ivan Šipić, dipl. teol. 
                                                                                     
 
 



3 
 

 
Prilog I.  Redoslijed radnji u postupku ocjene o potrebi strateške procjene  
                utjecaja na okoliš 
 
 
1. Zahtjev za davanje mišljenja o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na 
okoliš (u daljnjem tekstu SPUO) UPU Gubavica, 
2. Prikupljanje i razmatranje pristiglih mišljenja, 
3. Nacrt Odluke o potrebi provedbe postupka strateške procjene utjecaja na okoliš UPU 
Gubavica,  
4. Zahtjev za davanje mišljenja o provedenom postupku ocjene o potrebi SPUO predmetnog 
UPU-a, 
5. Mišljenje o postupku ocjene o potrebi SPUO predmetnog UPU-a, 
6. Odluka da je/nije potrebna SPUO predmetnog UPU-a, 
7. Informiranje javnosti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



4 
 

 
Prilog II.  Popis tijela i osoba koje sudjeluju u postupku ocjene o potrebi strateške 

procjene 
 

1. Ministarstvo kulture, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Splitu       
za područje Splitsko-dalmatinske županije, Porinova bb, 21300 Split, 

2. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava Splitsko-dalmatinska, Sektor 
upravnih, inspekcijskih i poslova civilne zaštite, Trg Hrvatske bratske zajednice 9, 
21000 Split, 

3. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za komunalne poslove, komunalnu       
infrastrukturu i zaštitu okoliša, Bihaćka 1, 21000 Split, 

4. Splitsko-dalmatinska županija, upravni odjel za graditeljstvo i prostorno uređenje,  
Bihaćka 1/III, Split, 

5. Splitsko-dalmatinska županija, Upravni odjel za gospodarstvo, EU fondove i 
poljoprivredu, Domovinskog rata 2/IV, 21000 Split, 

6. Županijska uprava za ceste na području Splitsko-dalmatinske županije, Ruđera 
Boškovića 22, 21000 Split 

7. Nastavni Zavod za javno zdravstvo Splitsko-dalmatinske županije, Vukovarska ulica 
46, Split  

8. Hrvatske vode, VGO za slivove južnog Jadrana, Vukovarska 35, 21000 Split 
9. UŠP SPLIT- Hrvatske šume d.o.o., Ulica Kralja Zvonimira 35/3, Split 
10. Hrvatske ceste, Vončinina 3, 10 000 Zagreb, 
11. Hrvatski operator prijenosnog sustava d.o.o. (HOPS) Split, Ljudevita Posavskog 5, 

21000 Split, 
12. Vodovod i odvodnja Cetinske Krajine, 126. Brigade Hrvatske Vojske 13, 21 230 Sinj 
13. Čistoća Crtinske Krajine, 126. Brigade Hrvatske Vojske 13, 21 230 Sinj 
14. Grad Sinj, Dragašev prolaz 24, 21230 Sinj, 
15. Općina Dicmo, Kraj 43, 21232 Dicmo, 
16. Općina Dugopolje, Trg dr. Franje Tuđmana 1, 21204 Dugopolje,  
17. Općina Cista Provo, Trg dr. Ante Starčevića 1, 21 256 Cista Provo 
18. Općina Otok, Trg dr. Franje Tuđmana 8, 21238 Otok, 
19. Grad Omiš, Trg Kralja Tomislava 5/1, 21310 Omiš 

 
 
 


